一般社団法人日本サンゴ礁学会 2023/24 年度 代議員総会 議事録

1. 日時: 2023年11月23日木曜日 15時00分-17時30分

2. 場所: 東北大学理学部サイエンスホール

3. 出席役員: (理事) 山野 博哉, 波利井 佐紀, 栗原 晴子, 井龍 康文, 中野 義

勝, (監事) 宮本 育昌

- 4. 議事の経過の要領及びその結果
 - (1) 議長および議事録作成者の選出

互選により、議長に藤田 喜久 氏を、議事録作成者に久保田 賢 氏を選出した

(2) 議決権総数の確認と議事の開始

出席代議員

議決権のある総代議員数 24名

出席代議員数 11 名

委任状提出者数 11 名

議決権総数 22名

以上のとおり、出席社員数が定足数に至ったことから、議長は開会を宣言し、下記のとおり議事に入った。

(3) 第1号議案 2022/23年度事業報告(案)について

山野会長より、資料に基づき 2022/23 年度事業報告が説明された。また、2023 年 10 月 28 日に実施された事業監査の結果が、宮本監事より報告された。賛成多数で原案どおり承認された。

(4) 第2号議案 2022/23年度決算(案)について

理事に代わり久保田事務局長より、資料に基づき 2022/23 年度決算について報告された。また、2023 年 10 月 28 日に実施された会計監査の結果が、宮本監事より報告された。賛成多数で原案どおり承認された。

(5) 第3号議案 定款及び役員・代議員選任規則の改訂について

提案資料に基づき,山野会長より定款及び役員・代議員選任規則の改訂について, 定款の修正ならびに定款と役員・代議員選任規則の修正を含む,合計3つの案が提 案された。決議に先立ち,代議員およびオブザーバーから,定款および規則改正の 手続きや、議論・決議の手順等について質問や説明が行なわれ,状況の確認のため の議論が行われた。その後の決議の結果,案3に従い改訂することが承認された。

(6) 第4号議案 理事・監事の選任について

山野理事より、理事会による次期理事候補者ならびに監事候補者の推薦に至る経緯の説明の後、候補者が提案されて了承された。新理事ならびに監事候補者により、2023/24年度第2回理事会が開催され、代表理事として中野義勝理事が選任されるとともに、以下のとおり各理事、理事の所掌が決定されたことが報告された。

代表理事(会長):中野 義勝

学会誌:波利井 佐紀

広報, 社会連携:中村隆志

国際戦略・学会戦略:渡邉 敦

サンゴ礁保全・調査安全: 菅 浩伸

庶務・会計:木村 匡

大会:山下洋

監事:野中 正法

監事:宮本 育昌

(7) 第5号議案 2023/24年度事業計画(案)について

新たに選出された中野会長より、資料に基づき 2023/24 年度事業計画が説明された。大会の開催期日を平日にするよう検討してほしいという要望や川口基金の残金が約 100 万円にまで減少しているのでクラウドファンディングを活用した若手支援の継続の提案があり、中野会長より前向きに検討するとの回答が得られ、原案どおり承認された。

(8) 第6号議案 2023/24年度予算案について

理事に代わり久保田事務局長より,資料に基づき 2023/24 年度予算案が説明され,原案どおり承認された。なお、予算資料に一部誤りが見つかったため、それらを修正した上で予算案を承認する旨を確認した。

上記の決議を明確にするため、この議事録を作成し、議長および議事録作成者が署名 捺印する。

2023年11月23日

一般社団法人 日本サンゴ礁学会 2023/24 年度 代議員総会

議長・議事録作成者 議長 藤田 喜久 即

議事録作成者 久保田 賢 印